
 
 

Uchwała Nr XL/398/2009 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 17 grudnia  2009r. 
 

w sprawie zmiany Uchwały Sejmiku Województwa Opolsk iego Nr XXXII/345/2009                   
z dnia 26 maja 2009 r. w sprawie okre ślenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowla ne przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków, znajduj ących si ę na obszarze województwa opolskiego.  
 

 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy              
z dnia 23 lipca 2003 r.  o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr 162, poz. 
1568 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
W uchwale Sejmiku Województwa Opolskiego Nr XXXII/345/2009 z dnia 26 maja 2009 r.               
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na 
obszarze województwa opolskiego wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Wnioski przyjmowane są przez 30 dni od daty ogłoszenia o naborze” 

2) W   załączniku nr 1 do uchwały Nr XXXII/345/2009 Sejmiku Wo jewództwa 
Opolskiego z dnia 26.05.2009 r. pt.: „Wniosek o dot ację na prace 
konserwatorskie, restauratorskie, lub roboty budowl ane przy zabytku” w cz ęści 
„Obowi ązkowe zał ączniki”, ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1 Dokument potwierdzający tytuł prawny wnioskodawcy do władania zabytkiem, tj. 
wypis z ksiąg wieczystych wydany nie wcześniej niŜ 3 miesiące od daty złoŜenia 
wniosku, w przypadku zabytków ruchomych nie posiadających księgi wieczystej – 
oświadczenie właściciela obiektu o własności”     

3) W załączniku nr 2 do uchwały Nr XXXII/345/2009 Sejmiku Wo jewództwa 
Opolskiego z dnia 26 maja 2009 r. pt.: „Umowa Nr… z awarta w dniu……” : 

        a) § 3 ust 1 otrzymuje brzmienie:  
                 „1.Termin wykonania zadania ustala się do ……………….r.” 

        b) § 7 otrzymuje brzmienie: 
      „§7. Beneficjent jest zobowiązany do udostępnienia zabytku na potrzeby      

związane z działalnością społeczną, turystyczną, kulturalną lub edukacyjną, 
wynikającą  z wniosku” 

        c) § 15 otrzymuje brzmienie: 
„§15. Wykonanie umowy nastąpi z chwilą zaakceptowania przez Województwo    

sprawozdania, o którym mowa w § 9 ust. 1.” 
 

§ 2 
Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 
 

 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

 Na podstawie art. 14 ust 1 pkt 3 i art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.             
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.), art. 81 ust 1            
i 2 w związku z art. 77, art. 78 i art. 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków             
i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.) w związku z art. 167 ust. 2, pkt 
1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z 
późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego określa zasady udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego.  
 Zasady i tryb dotowania prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych ustala się wobec olbrzymiej ilości potrzeb, związanych z poprawą stanów 
technicznych obiektów zabytkowych województwa opolskiego, ich konserwacją, renowacją 
oraz zachowaniem dla dziedzictwa kulturowego. Efektem tych działań będzie podniesienie 
walorów kulturowych i turystycznych Opolszczyzny oraz lepsza promocja naszego regionu  
w kraju i za granicą. 
 Zmiany do zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach województwa opolskiego wprowadza się w celu 
usprawnienia i uszczegółowienia procedury konkursowej.  
 


